



### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Buenópolis - MG, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais n.º 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o objeto do Processo Licitatório n.º 025/2018 - Modalidade Pregão Presencial 015/2018, as empresas na forma que segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 2 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR). Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 2 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 2.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIGERADO Á ÁGUA	UND	20	EBARA	R\$ 1.597,00	R\$ 31.940,00
02	074975 - CONJUNTO DE BOMBA SUMERSA 2,5 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR). Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUMERSA 2,5 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 3.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIGERADO Á ÁGUA	UND	06	EBARA	R\$ 1.785,00	R\$ 10.710,00
04	074977 - CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 3,5 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR). Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 3,5 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 7.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIGERADO A ÁGUA	UND	06	EBARA	R\$ 1.890,00	R\$ 11.340,00
05	074978 - CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 4 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO Especificação: CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 4 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 7.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIGERADO A ÁGUA	UND	06	EBARA	R\$ 1.920,00	R\$ 11.520,00
08	074981 - CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 2 HP TRIFÁSICO 220 V (OU SIMILAR). Especificação: CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 2 HP TRIFÁSICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 2.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIGERADO Á ÁGUA	UND	20	EBARA	R\$ 1.390,00	R\$ 27.800,00
14	074987 - CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 6 HP TRIFASICO 220V (OU SIMILAR) VAZÃO. Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 6 HP TRIFASICO 220V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 15.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIGERADO Á ÁGUA	UND	06	EBARA	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 111.310,00

**FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A**, localizado na Via Sebastião Fioreze, n.º 400 no bairro Centro, na cidade de Monte Azul Paulista, estado de São Paulo, cujo CNPJ é 84.685.106/0012-19.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	074976 - CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 3 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR). Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 3 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 5.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIGERADO A ÁGUA	UND	20	LEÃO	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
06	074979 - CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 5 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR) Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 5 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 12.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIGERADO A ÁGUA	UND	10	LEÃO	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00
07	074980 - CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 6 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO Especificação: CONJUNTO BOMBA SUBMERSA	UND	06	LEÃO	R\$ 3.600,00	R\$ 21.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS - MG  
CEP: 39.230-000 - Estado de Minas Gerais



	6 HP MONOFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 15.000 LTS D'ÁGUACOM MOTOR REFRIGERADO Á ÁGUA					
09	074982 - CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 2,5 HP TRIFASICO 220 V (OU SIMILAR) Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 2,5 HP TRIFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 3.000 D'AGUA COM MOTOR REFRIEGERADO Á ÁGUA	UND	06	LEÃO	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
10	074983 - CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 3 HP TRIFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO: Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 3 HP TRIFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 5.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIEGERADO Á ÁGUA	UND	20	LEÃO	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
11	074984 - CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 3,5 HP TRIFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO: Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 3,5 HP TRIFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 7.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIEGERADO Á ÁGUA	UND	06	LEÃO	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
12	074985 - CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 4 HP TRIFASICO 220 V (OU SIMILAR). Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 4 HP TRIFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 7.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIEGERADO Á ÁGUA	UND	06	LEÃO	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00
13	074986 - CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 5 HP TRIFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO. Especificação: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA 5 HP TRIFASICO 220 V (OU SIMILAR) VAZÃO ATÉ 12.000 LTS D'AGUA COM MOTOR REFRIEGERADO Á ÁGUA	UND	10	LEÃO	R\$ 2.280,00	R\$ 22.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 163.300,00

Prefeitura Municipal de Buenópolis-MG, 23 de maio de 2018.

Célio Santana  
Prefeito Municipal

Certifico que o (a) pre ente Homologação  
Foi publicado (a) median afixação no quadro  
de avisos da Prefeitura Municipal de  
Buenópolis, de conformidade com Artigo 1º  
da Lei Municipal nº 1.155 de junho de 2003,  
e com o Artigo 6 Inciso III da Lei Federal  
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas  
alterações  
Buenópolis/MG 23 de 05 2018  
Jauma Soares  
Responsável